
 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE CANANÉIA 
Estado de São Paulo 

“Cidade Ilustre”  
– Primeiro Povoado do Brasil –

___________________________________________ 
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Departamento Municipal de Educação 
Avenida Pinta, 759 – Bairro Retiro das Caravelas - Cananéia/SP.     Fone: (13) 3851-1441 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2022  

  

 

 A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE CANANÉIA, através da COMISSÃO ESPECIAL DO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, nomeada pela Portaria nº 301/2022, nos termos do item 2.8.3 do 
Edital do Processo Seletivo nº 02/2022. 
 
  TORNA PÚBLICA A LISTA FINAL de inscritos do Processo Seletivo Simplificado nº 02/2022, após o 
prazo de recursos, conforme relacionado abaixo: 

 

PROFESSOR DE ENSINO DE FUNDAMENTAL II (PEBII) ARTE 

 

Nº NOME 
REGISTRO 

GERAL 

1 ANA CHUNG MONTENEGRO 19.928.177-4 

2 BRUNA DE FRANÇA GONÇALVES 44.765.629-6 

3 GISLAINE ESTEVAM HIROMOTO 43.238.732-8 

4 LEANDRO ERNANDEZ BELENTANI 40.761.724-3 

5 MARIA BETANIA DE MENEZES 42.024.807-9 

6 MARINA LOPES MOREIRA 35.848.983-0 

7 MARTA ESTELA ABREU DE SOUZA 29.596.245-8 

8 SIMONE FAULSTICH JORGE 28.831.172-3 

 

 

PROFESSOR DE ENSINO DE FUNDAMENTAL II (PEBII) EDUCAÇÃO FÍSICA 

Nº NOME 
REGISTRO 

GERAL 

1 CIBELLY RIOS ALVES 48.306.141-4 

2 CINTHIA DANIELLE DOS SANTOS 46.897.244-4 

3 CINTIA CUNHA LISBOA 47.187.972-1 

4 ERICKA MARTINS GIOVANETTI 43.303.047-1 

5 MARCELO BARIANI 28.085.131-5 

6 MATHEUS BATISTA DE LARA SOUSA 49.784.335-3 

7 NILSON ANTONIO FERREIRA JUNIOR 24.344.408-4 

8 PRISCILA GOMES DOMINISKI 43.303.026-4 

9 RAQUEL SANT’ANA POGGIO 42.786.761-7 

10 VITOR ALBERTO POLLEFRONE 43.678.278-9 

11 YGOR KAUÊ APARECIDO DE MEDEIROS BORGES 54.956.447-0 

 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

 

Nº NOME 
REGISTRO 

GERAL 

1 ANA PAULA ISIDORO DE OLIVEIRA 35.129.252-4 

2 CRISTINA CHAVES RODRIGUES 41.202.713-6 

3 DEMARICE GUIMARÃES AMARAL 27.069.662-3 

4 DENISE DOS SANTOS DA SILVA SOUZA 19.656.309-4 

5 ERICA CUSTODIO DE OLIVEIRA 47.748.072-X 

6 JOYCE ANDRIELLI BATISTA 40313.667-2 

7 LUANA GONÇALVES MARTINS SANTOS 50.007.917-X 
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8 MÁRCIA REGINA OLIVEIRA DIAS DE MOURA 34.439.366-5 

9 MARIA APARECIDA BARBOSA COSTA 32.408.624-6 

10 MARIA FRANÇA KUSNIR  43.384.681-1 

11 NOEMIA JULIA DOS SANTOS PEDRO 52.000.985-X 

12 PAULA FIRMINO PIRES 49.784.078-9 

13 PEDRO DE OLIVEIRA SILVA 13.247.381-1 

14 SIDNÉIA LOPES FILHOLINO PEREIRA 30.731.387-6 

15 THALES EDUARDO REIS SOARES 55.515.838-X 

16 VANILDE RIBEIRO DE SOUZA 26.753.981-2 

17 WIVIAN SOLANGE MAFRA 38.039.501-0 

 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (PEI) 

 

 

Nº NOME 
REGISTRO 

GERAL 

1 ADRIANA LOPES DOS SANTOS 29.125.029-4 

2 ADRIANA QUEIROZ  49.749.073-0 

3 ALESSANDRA BRITO ALVES NEPOMUCENO 40.771.146-6 

4 ANACLEIDE QUEIROZ DIAS 57.417.046-7 

5 ANDREIA RIBEIRO VIOTTI 36.802.308-4 

6 ARIANE CRISTINA DE OLIVEIRA COSTA 50.384.412-3 

7 CRISTINA CHAVES RODRIGUES 41.202.713-6 

8 DANIELA MACIEL DOS SANTOS PINTO 34.131.156-X 

9 DANIELLE AGUIAR DE ALMEIDA 48.908.159-9 

10 DENISE DOS SANTOS DA SILVA SOUZA 19.656.309-4 

11 FERNANDA EMILIA DA COSTA   3.053.557 

12 FRANCISCA DE SOUZA 24.269.962-5 

13 GEANE MARTINS BARBOSA 43.185.583-3 

14 GENEY BENTO ALVES COSTA 40.383.677-3 

15 GLÓRIA ELENA DE PAULA AGUIAR 29.738.895-2 

16 HELENILDA SANTOS DE SOUZA 30.912.904-7 

17 JESSICA FERREIRA GRUB 56.964.373-9 

18 JESSICA MACHADO 48.097.648-X 

19 JULIA DE MELO CAMILO 37.461.361-8 

20 JULIANA MATEUS DE OLIVEIRA 57.075.344-2 

21 KELITH LEITE REIS RANGEL 24.294.466-8 

22 KELLEN MENDES VALENTE ZETTRITZ 40.189.196-3 

23 LAURA DE JESUS SILVA 58.290.048-7 

24 MARCIA MARIA DE SOUZA CIAMPI 24.657.675-3 

25 MARIA CONCEIÇÃO ALMEIDA 24.573.698-0 

26 MARIA ELISABETH ALMEIDA CAMARGO LISBOA 15.597.744-1 

27 MATHEUS EDUARDO ONISHI DE LIMA 50.979.043-4 

28 NATACHA LOPES OLIVEIRA 52.001.044 

29 PAMELA CATARINA SANTANA BOECIO 55.094.104-6 

30 PAULO ROGERIO MATEUS  30.512.386-5 

31 RAFAELA MATEUS 40.771.184-3 

32 SELMA TELES DA SILVA GUERRA 29.926.779-9 

33 THAMYRES COSTA SANTOS 48.423.107-8 
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PROFESSOR DE EDUCAÇÃO EM CRECHE (PEC) 

 

Nº NOME 
REGISTRO 

GERAL 

1 ALESSANDRA BRITO ALVES NEPOMUCENO 40.771.146-6 

2 ALESSANDRA FERNANDES CUBAS NARDES 44.756.849-8 

3 AMANDA DE SOUZA FRANÇA 39.300.233-0 

4 ANA PAULA CAVALCANTI DE SOUSA PEDROSO 23.925-221-4 

5 ANA PAULA DOS SANTOS MATHAIS 18.996.714-6 

6 ANDREIA APARECIDA DA SILVA 27.553.414-5 

7 ANTONIA ALZENIR FREIRES DE OLIVEIRA 47.551.840-8 

8 ARIANE APARECIDA COELHO PIMENTA 47.417.697-6 

9 ARLINDA DE FÁTIMA MARQUES DOS SANTOS PEREIRA 30.050.076-2 

10 BIANCA SUELEN NAINE MATHEUS DIAS BAPTISTA 56.163.743-X 

11 BRUNA DE FRANÇA GONÇALVES  44.765.629-6 

12 CARINA DE JESUS 41.495.014-8 

13 CAROLINE FONTES DE BRITO PÊGO 50.761.898-1 

14 CINTHIA FRANCISCA FREITAS 49.824.489-1 

15 CLAUDIA DOS SANTOS TOPAL COSTA 43.303.018-5 

16 CLÁUDIA PEREIRA DIAS BARRETO 28.326.039-7 

17 CRISLAINE DE ANDRADE PEDROSO 40.741.219-0 

18 CRISTIANE DA SILVA OLIVEIRA 49.792.858-9 

19 DANIELA CRISTIANE GONÇALVES PIRES 29.738.941-5 

20 DANIELE AGUIAR DE ALMEIDA 48.908.159-9 

21 DEBORA CUNHA DA SILVA 40.771.410-7 

22 DEBORA OLIVEIRA DOS SANTOS 33.716.449-6 

23 EDINALVA RODRIGUES DE OLIVEIRA BARBOSA 29.159.421-9 

24 ELIETE PEREIRA 43.303.288-1 

25 ELISA LINEIA PIRES JOSÉ 45.044.322.X 

26 ERICA MAGALHÃES BARRETO 40.977.078-4 

27 GISLAINE ESTEVAM HIROMOTO 43.238.732-8 

28 INGRID TAYNÁ SOUZA DE ANDRADE 48.960.518-7 

29 JAINE BUENO 49.831.643-9 

30 JAQUELINE CARNEIRO NARCISO NUNES 41.461.053-2 

31 JESSICA FERREIRA GRUB 56.964.373-9 

32 JESSICA MAFRA DOS REIS 50.175.009-5 

33 JESSICA PETERSON REGINA DE ALMEIDA GALLE 54.730.610-6 

34 JOSIANDRE PRISCILA COSTA INÁCIO 41.656.605-4 

35 JÚLIA DE MELO CAMILO 37.461.361-8 

36 JULIANA BARRETO FRANÇA XAVIER  43.302.883-X 

37 JULIANA SILVA PEDRO 40.771.199-5 

38 KAROLINE MUNIZ AGUIAR 50.292.656-9 

39 KELY CAROLINA XAVIER PONTES LAURENTINO 62.232.222-9 

40 LARISSA DE OLIVEIRA MARTINS 55.109.780-2 

41 LAURA CRISTINA CALASANS 22.774.111-0 

42 LUANA APARECIDA SILVA ALVES 41.461.068-4 

43 LUCIA HELENA MUNIZ AGUIAR 21.527.741-7 

44 LUCILENE PEDRO DE ALMEIDA 63.203.356-3 

45 LUCIMERY RODIGUES ROELA 43.303.245-5 

46 MARIA BETÂNIA DE MENEZES 42.024.807-9 

47 MARIA CONCEIÇÃO ALMEIDA 24.573.698-0 

48 MARIA EDUARDA MARQUES MACIEL 50.376.093-6 

49 MARIA ELISABETH ALMEIDA CAMARGO LISBOA 15.597.744-1 

50 MARINA LOPES MOREIRA 35.848.983-0 
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51 MARINILDA MANDIRA 35.350.935-8 

52 MARLI FRANÇA DE MORAES 34.843.420-0 

53 MAYARA RODRIGUES OLIVEIRA 46.906.486-9 

54 NATACHA LOPES OLIVEIRA 52.001.044-9 

55 NATALY XAVIER ABREU 57.561.755-5 

56 PAMELA APARECIDA DE LARA BATISTA 40.771.267-7 

57 PAMELA SUELLEN PONTES 11.093.022-4 

58 PRISCILA BRITO ALVES 47.304.534-5 

59 RAFAELA BEATRIZ REIS SOARES 54.956.147-X 

60 RAFAELA MATEUS 40.771.184-3 

61 ROSANGELA DE OLIVEIRA SILVA 17.330.765-6 

62 SELMA SOARES 32.585.047-1 

63 SELMA TELES DA SILVA GUERRA 29.926.779-9 

64 SIMONE FAULSTICH JORGE 28.831.172-3 

65 SOLANGE ALVES MENDES NARDES 28.231.347-3 

66 TATIANE DE ALMEIDA MARTINS 40.866.918-4 

67 THAIS FUKUNAGA FAGUNDES NEPOMUCENO 29.461.271-3 

68 THAMYRES COSTA SANTOS 48.423.107-8 

69 WIVIANE APARECIDA XAVIER  43.303.255-8 

70 ZENÓBIA MEIRA DOS SANTOS SANCHES 35.659.022-7 

 

 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL (PEB I)  

 

Nº NOME 
REGISTRO 

GERAL 

1 ADRIANA LOPES DOS SANTOS 29.125.029-4 

2 ADRIANO DA SILVA PONTES 33.500.790-9 

3 ALEXANDRO MARTINS FRANÇA 40.866.759-X 

4 ALICE RODRIGUES DUARTE 49.214.374-2 

5 AMANDA DE SOUZA FRANÇA 39.300.233-0 

6 ANA PAULA CAVALCANTI DE SOUSA PEDROSO 23.925-221-4 

7 ANACLEIDE QUEIROZ DIAS 57.417.046-7 

8 ANDREIA APARECIDA DA SILVA 27.553.414-5 

9 ANDREIA LEME LOPES 25.563.644-1 

10 ANDREIA RIBEIRO VIOTTI 36.802.302-4 

11 ANDREINA SILVA DE ABREU 66.760.417-0 

12 ANTONIA ALZENIR FREIRES DE OLIVEIRA 47.551.840-8 

13 BARBARA DE AQUINO 30.020.438-3 

14 CARINA DE JESUS 41.495.014-8 

15 CLAUDIA DOS SANTOS TOPAL COSTA 43.303.018-5 

16 CRISLAINE DE ANDRADE PEDROSO 40.741.219-0 

17 DANIELA CRISTIANE GONÇALVES PIRES 29.738.941-5 

18 DEMARICE GUIMARÃES AMARAL 27.069.662-3 

19 EDINALVA RODRIGUES DE OLIVEIRA BARBOSA 29.159.421-9 

20 ELISA LINEIA PIRES JOSÉ 45.044.322.X 

21 ERICA CUSTÓDIO DE OLIVEIRA 47.748.072-X 

22 ERICA GODOI SHARMAN 47.287.319-2 

23 FABIANA MENDES RANGEL 41.576.331-9 

24 FABIANE RODRIGUES RIBEIRO 43.303.268-6 

25 FABIOLA DA COSTA TEIXEIRA 40.771.196-X 

26 FERNANDA FRANCINE XAVIER CALASANS 47.438.710-0 

27 GISLAINE PROCÓPIO FERNANDES DE SOUZA 27.694.955-9 

28 GLÓRIA ELENA DE PAULA AGUIAR 29.738.895-2 
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29 HELENILDA SANTOS DE SOUZA 30.912.904-7 

30 ISAUNA RODRIGUES PONTES 48.305.996-1 

31 JACKELINE LUCIENE DE AQUINO COSTA INNOCENCIO ARRIVABENE 28.300.333-9 

32 JAINE BUENO 49.831.643-9 

33 JAQUELINE CARNEIRO NARCISO NUNES 41.461.053-2 

34 JESSE DE CARVALHO ALVICO 19.717.323-8 

35 JESSICA PETERSON REGINA DE ALMEIDA GALLE 54.730.610-6 

36 JOYCE ANDRIELLE BATISTA ‘ 40.313.667-2 

37 JULIANA BARRETO FRANÇA XAVIER  43.302.883-X 

38 KARIME GABRIELLE DOS SANTOS 57.728.253-0 

39 KAROLINE MUNIZ AGUIAR 50.292.656-9 

40 KATIELE PEREIRA VENÂNCIO 50.078.010-9 

41 LARISSA DE OLIVEIRA MARTINS 55.109.780-2 

42 LAURA CRISTINA CALASANS  22.774.111-0 

43 LAURA DE JESUS SILVA 58.290.048-7 

44 LUCIA HELENA MUNIZ AGUIAR 21.527.741-7 

45 LUCIANA CASSIA DOS SANTOS 30.392.189-4 

46 LUCILENE PEDRO DE ALMEIDA 63.203.356-3 

47 MÁRCIA MARIA DE SOUZA CIAMPI 24.657.675-3 

48 MÁRCIA REGINA OLIVEIRA DIAS DE MOURA 34.439.366-5 

49 MARCOS JANUÁRIO FARIAS JUNIOR 42.234.242-7 

50 MARIA DA CONCEIÇÃO CUNHA 17.954.900-5 

51 MARIA FRANÇA KUSNIR 43.384.681-1 

52 MARLI FRANÇA DE MORAES 34.843.420-0 

53 MATHEUS EDUARDO ONISHI DE LIMA 50.979.043-4 

54 NATALY XAVIER ABREU 57.561.755-5 

55 NOEMIA JULIA DOS SANTOS PEDRO 52.000.985-X 

56 OLÍVIA DE ALEXANDRIA EPREARO 44.230.450-X 

57 PAMELA APARECIDA DE LARA BATISTA 40.771.267-7 

58 PAMELA SUELLEN PONTES 11.093.022-4 

59 PATRICIA DE FÁTIMA DINIZ FERREIRA AUGUSTO 16.858.415-3 

60 PATRICIA VARELA PIO  6.916.476-5 

61 PAULA FIRMINO PIRES 49.784.078-9 

62 PAULO ROGÉRIO MATEUS 30.512.386-5 

63 PEDRO MILTON RIGONATTI 36.512.629-9 

64 PRISCILA BRITO ALVES 47.304.534-5 

65 RAFAELA BEATRIZ REIS SOARES 54.956.147-X 

66 ROSECLEIA SANTOS DA SILVA 20.258.842-49 

67 ROSIRIS DANIELI PAIVA 19.295.276-6 

68 SARA BARBOSA DE LIMA 49.687.767-7 

69 SARA DE SOUZA 43.354.992-0 

70 SELMA SOARES 32.585.047-1 

71 SIDNÉIA LOPES FILHOLINO PEREIRA 30.731.387-6 

72 SOLANGE ALVES MENDES NARDES 28.231.347-3 

73 STEFANY EDUARDA ALVES DA SILVA 58.736.543-2 

74 THAIS FUKUNAGA FAGUNDES NEPOMUCENO 29.461.271-3 

75 THALES EDUARDO REIS SOARES  55.515.838-X 
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LISTA DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PÓS RECURSOS 

 
Nº REGISTRO GERAL MOTIVO 

1 42.568.443-7 Por não atender o Item 2.3 do Edital 
2 43.302.792-7 Por não atender o Item 2.3 do Edital 
3 40.771.087-5 Por não atender o Item 2.3 do Edital 
4 48.181.227-1 Por não atender o Item 2.3 do Edital 
5 45.072.984-9 Por não atender o Item 2.3 do Edital 
6 28.730.258-1 Por não atender o Item 2.3 do Edital 
7 41.710.865-5 Por não atender o Item 2.3 do Edital 
8 41.053.079-7 Por não atender o Item 2.3 do Edital 
9 48.181.227-1 Por não atender o Item 2.3 do Edital 

10 43.384.501-6 Por não atender o Item 2.3 do Edital 
11 41.053.079-9 Por não atender o Item 2.3 do Edital 
12 45.072.984-9 Por não atender o Item 2.3 do Edital 

 

De acordo com o item 4 do edital de abertura das inscrições do Processo Seletivo Simplificado nº 

02/2022, a aplicação da prova será no dia 28 de agosto de 2022, domingo, na Escola Municipal de 

Ensino Fundamental “Deborah Silva Camargo”, localizada na Rua João Carlos Brand Muller, s/n- Vila 

Cabana – Estância de Cananéia –S.P., sendo no período da manhã com início às 08h00 e término as 

11h00 e no período da tarde com início às 13h00 e término as 16h00.  

  

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 
 
 
 

Cananéia/SP, 26 de agosto de 2022. 
 
 
 
 

ROBSON DA SILVA LEONEL 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO SELETIVO 


